
DETERMINE AREA TECNICA n. 5 del 14-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 5 Del 14-01-2021 

Registro generale numero 9 
 

 

OGGETTO Annullamento d'ufficio in sede di autotutela, ai sensi dell'art. 21-nonies della 

legge 241/1990, della determina di Area Tecnica n. 1 del 07/01/2021 ad oggetto: 

"OCDPC 408/2016. Programma degli interventi di ripristino della viabilità - 4° 

stralcio. Criticità SCMC13801 - SC "Coldiele" - Lavori di ripristino corpo 

stradale dal km 0+000 al 1+600 e studio geologico risanamento versante in frana 

- CUP: C57H20000530002. Affidamento incarico professionale per redazione 

progetto esecutivo, direzione lavori e coordinamento sicurezza. CIG: 

ZAC2FC0516".  

 

 

 

L'anno  duemilaventunoil giorno  quattordici del mese di gennaio, 
 

 

 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione al dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 , ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 
 

VISTE le delibere di Giunta Comunale n. 44 del 19/08/2020 e n. 82 del 

30/12/2020 con le quali è stata conferita alla Dott.ssa Giuseppina Feliciotti - Sindaco, la 

responsabilità degli uffici e dei servizi, ricompresi nella seguente Area: 

- Area Tecnica – Servizio Edilizia, Urbanistica, Ambiente, Lavori Pubblici, 

Manutenzione patrimonio, Igiene, Territorio e Trasporti; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 

 



DETERMINE AREA TECNICA n. 5 del 14-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

VISTA la propria determina n. 1 del 07/01/2021 avente ad oggetto: “OCDPC 408/2016. 

Programma degli interventi di ripristino della viabilità - 4° stralcio. Criticità 

SCMC13801 - SC "Coldiele" - Lavori di ripristino corpo stradale dal km 0+000 al 

1+600 e studio geologico risanamento versante in frana - CUP: C57H20000530002. 

Affidamento incarico professionale per redazione progetto esecutivo, direzione lavori e 

coordinamento sicurezza. CIG: ZAC2FC0516”; 

 

RISCONTRATO CHE, per mero errore, il suddetto atto è stato adottato da un Servizio 

non competente all’adozione del provvedimento e risulta, pertanto, illegittimo; 
 
VISTA la Legge 241/1990, articoli 21-octies, comma 1, e 21-nonies, comma 1, con i 

quali è riconosciuto il potere di autotutela della Pubblica Amministrazione in ordine 

all’annullabilità di atti viziati da illegittimità; 

 

RITENUTO quindi necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in autotutela 

del provvedimento di che trattasi; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’annullamento d’ufficio, in sede di autotutela, ai sensi dell’art. 21-

nonies della legge 241/1990 e s.m.i, della propria precedente determina n. 1 del 

07/01/2021 ad oggetto: “OCDPC 408/2016. Programma degli interventi di ripristino 

della viabilità - 4° stralcio. Criticità SCMC13801 - SC "Coldiele" - Lavori di ripristino 

corpo stradale dal km 0+000 al 1+600 e studio geologico risanamento versante in 

frana - CUP: C57H20000530002. Affidamento incarico professionale per redazione 

progetto esecutivo, direzione lavori e coordinamento sicurezza. CIG: ZAC2FC0516” e 

di tutti gli atti annessi e conseguenti, in quanto provvedimento illegittimo, essendo stato 

assunto da servizio non competente alla sua adozione;  

 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online di 

questo Ente; 

 

3. di dare atto che si procederà immediatamente all’affidamento “de quo” con nuovo 

atto emesso dal competente Servizio.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.to   Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 



DETERMINE AREA TECNICA n. 5 del 14-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

 
IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

 [] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 19-01-21   

  

   Cessapalombo li  19-01-21                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
                    F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 14-01-21 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 19-01-21 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

